ginem conditoris quā accepimus extollere dētemus. Sed minus debet iu-

dens cui decalogus legis per seruum datur. plus debet xpianus. cui per si-

lum gratia vite committit. Ideo iudei per tenari. christiani per centena-

rium numerū fenus accumulant. Sed q̄ neuter suis viribus sed grā tei per

fi. salvatur. recte dī. Non hñ. il. vñ. r. d. v. Plus ḡ diligēt ecclēgia gentiū

z iudeus: q̄ z si scdm p̄ntē statū maior ei gratia confertur. z scdm p̄teri-

tu z de maiori fēdite extrahit. plus debet qui plus accepit. Nullus p̄t

tm̄ diligēre. quantū ea q̄ in plurib⁹ diligēt.

Is cui plus. Scdm homines plus fortasse offendit. qui plus debet.

Sed per misericordiam dñi cā mutat. vt amplius diligat qui amplius de-

buit. si tm̄ gratiam consequatur.

Recte iudecasti. Sua sentēcia pharisēs cōvincit: q̄ sicut freneti-

cus funem portat ex quo ligetur.

Intrani in do. Intrani carne assumpta in poplū indeoz. Aquā

pedib⁹ meis. Aqua extra nos est. humor lacrimaz intra nos. Infidelis au-

tēm populus. nec exteriora pro dñō incarnato tribuit. Conuersa gentilitas

nō solū substātia; sed z sāguinē p̄ dñō fudit. Osculū dilectionis est signū

z infidelis populus ex dilectione ei servire noluit. cui tm̄ ex timore servuit.

Sed gentilitas vestigia osculari non cessat. quia in eius amore continue

sūpirat. Oleo caput mēn n̄ vñxisti. Et si p̄ols ille in teū se credere z nō in

homīnē fatebatur. tm̄ ipsam potentiā diuinitatis q̄ per miracula apparebat

Digna laude predicare negletit. Sed gentilitas dum mysterium incarnationis credit summa laude etiam infama eius predicat.

Et aquam pedibus. Numeratur bona peccatrixis, et mala falsi iusti. Remittuntur ei peccata. In domo pharisei id est in custodia legis et prophetarum non phariseus incredulus sed peccatrix penitens glorificatur: quia ardor charitatis in ea rubiginem velictorum combussit.

Et ceperunt. Sanata egra de salute eius alii egrotant.

Cecilias tua. **VII.**
Fides saluaz fecit: quod petiit posse accipere non dubitanit: quod iam spem ab illo accipit: a quo salutem querebat

Cecilias tua. **VIII.**
Et factum est. More aquile prouocans ad volandum pulsos suos: pavlatim dominus discipulos suos in nido fidei plurimi virtutum induit: quibus postea sublimis volare et alios instruere valeant. Prins docet in synagogis: mira saepe famam ubiq; di spergit: turbas suscipit curat: instruit: hinc discipulos facit: ex quibus duodecim elegit: quos primo presente turba docet: et misericordia solita prestat beneficia iam vero solos ipsos secum retinet: ut eum familiariter audiatur. Solis illis occultiora expavit mysteria: et sic de innum virtutum suarum ostensione quasi aliaz protectione firmatis: dat ipsis potestate curandi: et mittit predicatione regnum dei.

Maria que vocatur magdalena iter faceret cum domino: et ei ministrare co memoratur celebri eam vocabulo magdalena vocat: ubi eandem peccatrixem describit: reverenter eam generali nomine mulierem dicit: ne nomen tantum famam quod hodie venaramur: pasci erroris nota fuscaret.

Maria amarum mare: propter insitum penitentis rugitus: quo ipsa vel nos singula mala testemus: magdalena: id est turrens: a magdalo: id est turr. de qua dicitur: tu es spes mea: turr f. a. i.

Demonia septem. Eandem ecclesiam de gentibus a sorculo vicioz mundatam: quam maria significat: significat iohanna prius cultibus ydolorum deditam: sed iam christi pietate redemptam: et gratia impletam: quae quasi vox erat prius dyaboli.

Iohanna z. Johanna dominus gratia eius: vel dominus miserans: cuius est omne quod vinius.

Procuratoris herodis. Cum quilibet malignus spiritus pro regno dyaboli ad recipiendum laborat: quasi herodis impissimi procurator existit.

De facultatibus z. Antiquus mos erat iudiciorum nec ducebatur in culpam: ut mulieres sua substantia pascerent: et vestirent doctores: hic quis

hoc in gentibus scandalum poterat facere: paulus se memorat abstinuisse. Ministrabant ergo domino carnalia: cuius metebant spiritualia: ut formam daret predictorib; q; victu et vestitu deberent esse contenti: accipientia a plebebus.

Cum autem turba. **VII.** Quotiens in evangelio turba vocabulum interseritur: sicut diversitas hominum: ita etiam diversitas intimatur voluntatum: non enim omnes eadem voluntate: sed diversis ex causis christum

sequuntur: quidam pro bono: quidam pro malo: omnibus tamen dominus beneficia presentat: docendo: aleando sanando.

Cexit qui seminat. **VIII.** Ex eis filii dei de limu patris: qui creature non erat accessus: ut seminare seminum venit in mundum: ut testimonium perhiberet veritati. Unde secundum alios evangeliistas hanc parabolam dicturus de domo eius: mare adiisse: nam concendiisse memoratur: id ipsius sit corporis quod processu sermonis insinuans.

Secundus viam. **VIII.** Via est cor: sedculo marinarum cogitationum transiit attriti: et arefacti: ne semini verbi possit accipere vel germinare: sed a pessimis cogitationibus concutatur: et a demonibus rapitur. Qui ideo volucres celi comedunt illud: s; vbi non est aliquid terre: id est: stadium discipline. Et aliud cecidit supra petram: et s; ad nutriendas lampades virginum: natum aruit quia non habebat humorem. Et aliud cecidit inter spinas: corda sollicitudinibus agitata: natura: vel quia perarem discurrunt.

Supra petras. **VIII.** Petra indomiti cor nullo vere fidei formore penetratum: in quo non est verus amor: et perseverantie virtus

Centiplum. **VIII.** Cum tenamus profectione soleat accipere: quia in tece legis preceptis custodia continetur: centenarius qui per multiplicatum de narius surgit: pro magna perfectione ponitur. Cor igitur centiplum facit factum: quod per emolum proximi activum: et per amorem dei contemplationem adipiscitur vitam et spiritualium ornatur perfectione virtutum.

Qui habet aures. **VIII.** Vbicunque hec ammonitio interponitur: mystici esse quod dicitur: et attentius querendu oendit.

Interrogabant. Non mox finita parabola: sed ut marcus ait: eis esset singularis interrogauerunt eum: qui cum eo erant duodecim parabolaz: in quo moraliter instruuntur: ut si intelligentia divinitatis et verborum assidue volumus: sepositis terrenorum tumultuum curis: domum dei: id est: occulte scripturae penetralia: oratio: et meditatio iterem dicentes. Reuelata oculis meis

Hec parabola. Nota hanc esse primam parabolam: q; cii interpretatio sua polita sit: et caudendum est ubique dominus rogatus: a discipulis intrinsecus sermones suos dissertare vel aliud vel plus vel minus intelligere vel limus: q; ab eo expositi est. Ideo autem hanc parabolam per seipsum dignat ostendere: ut se figurare loquuntur: et res significantes etiam in his que exponere

Mnoluit querendas esse doceret.
Cuidetes. Doctores inde-
mendaciter se videntes putant.

Quod autem secus sic. Secundum vero seminantes qui nulla fide nullo intellectu nulla talium reptante utilitatis occasione percipere dignantur. Porro super petram et in spinis seminantes qui audiunt quidem et utilitate verbis probabant et desiderium gustant sed ne perueniant ad id quod gestant vel pro aduersa terrendo vel pro spera blandiendo retardant his tribus generibus quicunque verbum audiunt non faciunt designantur.

Cad tempus cre-
dunt. **M**ulti audiē-
tes dilputationē con-
tra auariciam vel lu-
xuriā. dicunt contē-
ptores seculi et castos
homines esse beatos;
sed ubi species concu-
piscibiles eorum obtuti-
bus presūntur. mor-
recedunt ab eis quicqđ
recte cogitauerant.

Et diuitiis. **Z.**
Divitie z li delectare
videntur tamen pos-
sessoribz suis sp̄ne sūt
cum aculeis curarim
mentes eorū confodi-
unt que aude querū-
tur solicite seruantur.
Vnde ab alio evan-
gelista fallaces divitie
vocantur quia mentē
inopiam non implet
nec diu manēt. **E**t no-
ta q̄ divitiis duo inn-
git solitudinē z vo-
luptatē quia z per cu-
ram mentes opprimūt
z per affluentiaz resol-
nunt.

Suffocantur.
Quia voluptates et
dinitatis suis importuni-
nus cogitationibus gut-
tur mentis. ne bonum
desiderium ad cor possit
intrare quasi aditum
vitalis stragulant fla-
tus.

In terram bona. In bonos auditores qui verbis audire satagit. et in ventrem memorie redundat. et sic oportuno terra et aduersa seculi patet quia bona agit. et magna suscipiunt. post
Nemo autem.

consuetudinis. **N**yltice aut̄ docent fiduciam pr̄dicandi vel patiendi.
Supra candelabru. xc. **Q**uia dixerat apostolis. vobis datuȝ est
nosse mysteȝ reg. tei c. a. in. p. **N**unc ostendit per eosdem apostolos. aliqui et
ceteris idem mysterium esse reuelanduȝ. et omnes qui domuȝ tei essent intra
turi flamme fidei illustrandos. **Q**uasi vobis pando mysteria. in vobis ac
cendo lumen fidei. vos aut̄ hanc eandem lucem alijs pandite. nec timore
carnalium incommodoruȝ abscondite. **V**asis nomine vel lecti designatur
caro in qua anima continetur et quiescit. **P**er lucernā: verbū tei. **Q**ui au
tem metu carnali occultat verbum tei. ipsam carnem preponit manifesta
tioni veritatis. et ille quasi occultat verbuȝ. qui pr̄dicare trepidat. **S**uper

candelabrum ponit verbum, qui corpus ministerio dei subducit. ut superioris predicationis veritatis. et inferioris servitutis corporis. per ipsam tamen corporis servitutes excelsior luceat doctrina, que officio lingue et ceterorum membrorum insinuatur.

Contra hanc sententiam dicitur. **N**on enim tē. Quasi timor carnalium non vos retardet: sed nec mala opinio que te vobis modo habetur apud incredulos. quia et si viles apparetis. quandoque claritas vestra apparebit. cum dominus illuminabit absconditum.

in patientia. **N**emo autem lucernam accendens. operit eam vase aut subtus lectuz ponit sed supra candelabru ponit. ut intrantes lumen videant. **N**on enim est occultum quod non manifestetur. nec absconditus quod non cognoscatur. ^s**S**tudiose audite et in palam veniat. **V**idete ergo

Ver et in vestro pectore continue ruminatis. et
aliena ructuare sufficiatis
quid audiatis Qui enim habet da-
bitur illi. et quicunqz non habet.
etiam quod putat se habere aufe-
retur ab illo. **C**lenerunt autem ad il-

^{3 cognati.}
lum mater et fratres eius. et non po-
tius gentium ad fidem christi confluentium.
terant adire eum preter turbam. et

Sinagoga.
nunciatum est illi. **Mater tua et**
Apples iudeoz. q̄r nō habet spūalē intelligētiā
fratres tui foris stant. volentes te
videre. **Qui respondens dixit ad**
illos. Mater mea & fratres mei hi
s. i. qui dicto vel facto vel exemplo in cordibus
proximoz generant deum. **h uolū**
sunt. qui verbum dei audiunt & fa
tatem patris mei qui in celis est.
ciunt. Factum est autem in una d
erum. & ipse ascendit in nauiculaꝝ
et discipuli eius. et ait ad illos.
Transfretemus trans stagnum.

qui⁹ ē christus scđm carnē. ipso interius docente nequeunt intrare. qz ei⁹ dicta spūaliter negligunt intelligere: sed preoccupanſturba tom⁹ ingreditur. qz tardante iudea. confluit ad christū gentilitas ⁊ illuminatur.

Foris stant. Foris stantes volunt deū videre. qui spūalem sensim
in lege non querentes ad custodiam littere scle fixerūt. et quasi christū ad
carnalia docenda potius cogunt exire. q̄ se ad discenda spūlia consenti-
ant intrare. in erito ergo non agnoscuntur. Quo exemplo et nos informiamur
q̄ non agnoscemur si foris steterimus. Non autē iniuriose negligit matrē
nec mater negatnr. q̄ etiam d̄ cruce agnoscit. Sed religiosiores copule
mentū monstrant q̄ corpori et corporali necessitudini prescripto et celestī
forma prefertur. figurat etiā iudeis de quibz scđm carnē ecclesiā de gentibz
que credidit anteferendam.

Mora. Magister preceptor altis, qui non reliquerit patrem et matrem non est me dignus sententie sue ipse primus se subicit non refutans officium maternae pietatis; sed paternis se ministeriis amplius quam maternis affectibus debet.

Cui enim habet. **T**ecum specialiter apostolis. quibus ex charitate nosse mysteria datur. et perfidis iudeis qui per parabolam quod non intelligunt audiunt. dicta videntur. **P**otest et generaliter accipi. quia et ingeniosus negligendo sapientia vera se privat. et simplex studiosus laborando tegu stat. **Q**uia qui amorem verbi habet dabitur et sensus intelligentia quod amat: sed qui non habet amore etiam si naturali ingenio vel labore studiose se intelligere putat. nullam tam vere scientiam dulcedinem gustabit.

Et quicunq; non. sc. Ideo teli-
diosus iugenii accipit
sepe. ut te negligetia
instans puniatur. qui
scire contempsit quod
sine labore esse qui po-
tuit. et aliquando stu-
diosus tarditate intel-
ligentie premis. ut eo
maiora premia innueni-
at. quo studiosus cla-
maret.

Venerunt. Quid
dixerat in verbo ostendit in mystico facto.
scilicet quod iudici solam litteram sequentes. etiam
quod videntur habere perditum. Nam ma-
ter synagoga. et fra-
tres populi indecorde

cognoscit. Ieacq; qui se intelligit propter diuinū mysterium in terras vniisse. et propter puentū ecclesie relictis parentib; ascendit in nauem.

Et ascenderunt. Morali. An ihesu nauim ascēdit. qui signo dñci crucis imbutus. solum relinqueret disponit.

Obdominiuit. In hoc facto verus homo monstratur qui dormit. et verus deus qui furore coeret maris.

Et compellebantur. Verito turbatur nauis in qua proditor est cum bonis. et qui ius meritis firmi fuerant. turbantur alienis.

Sfuscitauerunt

Adverte neminem lumen te temptatione te hac vita transmigrare. ca etiaz apostolos quibus dñs adest temptatio num secularis sepe percella perturbet. Sed cum simus subiecti per cellis spūalis nequit excitemus gubernatorem qui imperat vnde qui imperat mari. qui et si iam non dormiat corporis sui somno. causa tamē ne nostri corporis somno dormi at et quiescat.

Et cessavit zc.

Nota qd omnis creatura sentit creatorem. Imperat. tērebat. sentiunt imperantem. nō qd scdm heresim quo rūndam sint animantia. sed maiestati conditoris sunt sensibilia. qd apud nos sunt insensibilia.

Alleg. Mare vel

stagnū tenebrosus est et amarus mundus. Nauicula: arbor crucis. cui beneficio fideli adiuti emeritis fluctibus mudi. obtinet litus patrie celestis.

Ascendunt discipuli ammoniti cum e. unde ipse ait. Si qd vult post me venire. abneget semetipsum. et tol-

lat crucem suam et sequatur me. Discipulis nautigantibus id est. seculum fidelibus calcantibus. et futuri seculi quietem animo meditantibus et per sancti spiritus flatū. vel etiam per propriū regiminis conatus infidos mundi fastus certatim post terga iactantibus. subito obdormit dñs. i. aduenit tps dñi passionis. Vnū et in marcus: nocte hoc factū memorat. ut veri solis occubitu significaret. Descendit procella. qd dñs somnū mortis in cruce subeunte. fluctus psecutionis demoniacis flatibus excitati assurgunt. quibus non ipsi patientia. sed discipulo et imbecillitas concutitur et trepidat. Fuscitante. ne eo dormiente pereant. qd cuius morte viderāt. resurrectionē optant. qd si differetur. ipsi in perpetuū periclitarent. Vnū surgens incre. ven. qd celeri resurrectionē per mortē destruit superbiā dyaboli. qd habebat imperiū mortis. Cēpe statē etiā aquę facit cessare. qd rabiem indegōz morti ei. insultatū resurgēt labefacit. Arguit eos qui se pntē timebant. cū perire nō possit qd firmiter adharet ei. Quasi ipso gesto nautigatis diceret. qd post resurrectionē etiā voce dixit. O stulti et tardi corde ad credendū i. o. q. l. s. p. Nonne oportuit pati christum. soporari undis nauem in qua quiescebat hincinde verantibus. et sic ex tēplo tumidis gurgitibus sedatis. patesfacere cīct potētā sue divinitatē.

Mirati sunt. Non discipuli. sed naute et alij qui in nauis erant mirati. Unde mattheus. Dorro boies illi mirati sunt dicētes. Qualis ē hic. Qd si discipulos dicim⁹ miratos fuisse merito et ipsi boies sunt appellati.

Ad regionē gerasenorū. Gerasa ciuitas arabie iuxta montē gal-

ad. in tribu manasse. nō longe a stagno tyberiadis. Significat gentes qd post passionē et resurrectionē dñs per predicatorēs visitavit. Unde gerasa sine gergesi. coloniū eiciens. id est. dyabolū a quo prius incolebat. vel adueniā propinquās. qui longe erat in tempore.

Occurrerunt illi viri. Cum lucas unum mat. duos occurserunt memorat. in figura euildem gentilis p̄s est. qd cum noe tres filios genuerit. et familia solius sem in possessione dei absisa est. ex duob; alijs diversarum nationē

p̄s pullularunt. qui idolis servierūt. Et nota hūc vnu fuisse celebriori psong et maioris insanis. de quo regio illa maxime dolebat.

Occurrerunt ḡvir. i. ipse ḡtēl p̄s. qd mulcē p̄b. i. ab ipso pene mūdi exordio vexabat a demōnō. ne vtebat veste naturę sue. i. virtutib; fidei et charitate qd p̄mi parēt p̄cul p̄pū nudati legūt h̄ sto la redēnti filio offere. Negi domo os̄c̄ ge sebat. b̄ i mortuis opibus corporis qd in sepulcris manebat.

In monumētis. Unde aliud sunt p̄fidior corpora nisi quidam defunctor sepulta in qd h̄bitant dei verba.

Ihesu fili dei. arrius confedit et creature. quē demon cōfiteſt et filiū di. Iudei dicunt. In p̄ncipe dē. dē. quē demonia negant aliquid sc̄i om̄ne h̄bē. Tormentū est dyabolus ab homīs lesione cessare. et qntū diuitius possederat. tūdī difficilius dimittit. Caneat qd aliquis lesus a dyabolo. vt cito eius ingū dirumpat. Quia tanto facilis quāto citiū dñmū enīatur.

Clinciebatur catenis. Catene et pedes dure et graves sunt gentium leges quibus et in eo et republika cobibebat p̄cā. His in legib; ruptis. ad eascelera cupiditate ducebant que vulgarē p̄uetudinē excedebat.

Quia intra. zc. Multa demonia que vnu premunt. signū multos cultus ydolatriæ in uno gentiū p̄s. Econtra dī. Multitudis cre. e. v. et a. vna. Vnū bene in babilone vnitatis lingua scissa. in hierlm est adunata.

Et rogabat illū. Sciebant demones per aduentū dñi se aliquā in abilium mergendos. non ipsi futura p̄diuimantes sed prophetarum de se dicta recolentes.

Rex porcorū zc. Dorci sunt homines. vocis et rationis expertes lutoletis actibus redditū. in mōre superbię pascētes. et nisi quis more porci vivet. dyabolus in eo p̄tatem non accipit. vel ad probandū tūdī. non autem ad perdendum accipit.

Et rogabat eum. Aduerte clementiā dñi. Nullū prius ipse p̄demnat. sed vniq; ipse sibi mali auctor est. Non mittunt in porcos demones. sed ipsi petunt. qd celestis luminis claritatē ferre nō poterant. Unde et ante tēp⁹ debita sibi tormenta formidant.

Et permisit il. Permitit. vt per intersectionē porcorū dē occasio salutis homib; Dastores autē videntes statim nunciant. In quo notandum. qd nec porci nisi permitta demonia nocere. p̄t. multomin⁹ homib;. nisi occulta tū iusticia dei permittantur.

Lucas

Abijt gr̄. Alleg. Liberato ipso gentiū a dominatione demonum increduli in abditi agunt suos ritus sacrilegos. ceca et profunda curiositate submersi. et impetu feruntur in p̄cepto q̄ nullius meriti p̄templatione re uocantur. sed ad inferiora per improbitatis proclive tetrus suffocantur. intercluso vitali commatu sp̄is. in aquis voluptati bni mundi.

Fugerunt ēc. Pastores fugerunt. q̄ nec philosophi gentiū. nec p̄cipes synagoge p̄erentib⁹ possunt conferre medicinā. et licet christianā fūgiant legem. potentia tamē eius stupendo et mirando p̄dicant.

Exierunt autē significat multitudi ven sua venusta vita delectata. honorare quidem sed nolle pati religionē christianam. dum dicunt q̄ ea z implerenō possunt. Di rantur et fidelem popu pulum a pristina conuersatione sanatum. et sedere ad pedes dñi. sano mētis examē vestigia salvatoris q̄ sequatur intueri. et vēstī studi⁹ virtutum q̄ deceptus amiserat.

Et rogauerūt eum. Consc̄ fragilitati presentia domini se indignos indicant. non capientes verbu⁹ dei. et infirma mēte p̄dus sapientie non su stinentes. et ideo diuitis molestus non fui. sed rediguntur. quia non dignatur curare innitos. sed cito tese rit infirmos. quibus o neri videt esse suam p̄sentiam.

Ipse autem ēc quando de synago ga ad gentes transire ipse somno nauis tem p̄fate pressa memoria tur. Hic nec ipse dormit nec nauis periclitatur. quia christus resurgens ex mortuis iā n̄ mouit mors illi ultra non domi. Tamen in hoc innuitur q̄ passionis eius triumphus. et resurrectionis gloria creditur indeq̄ populis intimabitur. et cū p̄dictato mortis huius verilo credi ab hebreis coperit. quasi repetita nauis in qua dormierat. patriam reuicit.

Ipse autem qui relictis parentib⁹ id est. indeq̄ ascenderat nauim. id ē. post resurrectionē quasi transacta passionis sue tempestate gentium procurauerat salutem. iam in patriam revertitur. quia postq̄ plenitudo gentium intraverit. tunc omnis israel saluus erit.

Redi in domū ēc. Allegor. Post remissionē peccato et redeunduz est in bonam conscientiam. et seruendū euangelio. propter alioz etiam salutem. et teneat cum christo requiescat. ne cum iam prope vult esse cuz christo. negligat misterium p̄dicationis accomodati fraternę literationi. Unde apostolus. Cupio dissolvi et esse cum christo. multo melius. manere autem in carne necessarium propter vos.

Excepit illum ēc. In fine seculi cum adhuc ad iudeos redibit. per fideli confessionē silenter excipietur. quia expectant eum sicut ait propheta. Iles multos expectabis me. non fornicateris. et non eris cum viro. q̄ nūc synagoga nec est subdita christo viro. nec fornicata cum idolo. longa expectatione sponsi amplexuz p̄eskolans. Hic lectioni consequēter subiungit mors filie archisynagogi. in figuram eiusdem synagoge quā dum prope

rat suscitare dñs. p̄cipit sanitatem emorroyda mulier in figuram gentium que post venientes prius sanantur. Venit ergo ad ihesum princeps scilicet moyses. qui merito iayrus dicitur. id est. illuminatus a deo. vel illuminans alios. dum verba vite que a spiritu sancto acceperat. alijs ministrat. Cedit ad pedes. quia legislator. cum toto populo illo christum in carne venit. rum longe sibi intelligebat p̄ferendum. Rogat intrare in domum. quia desiderabat eum videre. Unde. Multi reges et p̄petez v. v. que. vos. v.

Huic erat unica filia id est. sinagoga sola legali compositione instituta. Quis cum ad duodecimum annum peruenisset. id est. cum per legis et prophetarum institutionem edocita ad annos intelligibilis peruenisset. ut iam apostolica doctrina. vineret. et deo spiritu ales fructus gigneret morebatur erroris la guore. Ad hanc sanctam dam dñi carne assumpta properat tei verbum. graue noxia consuetudine carnalium populorum. Et ecce mulier. id est. ecclesia de gentib⁹ congregata. q̄ interiori lapsu criminum deperibat. a ceteris fidelibus segregata. paratam alijs p̄cipit si de salute. ab annis duodecim. Quo tempore synagoga in cultu tei creuerat. ecce tempore gentilitas per orbem ydolatrie sanie se dabant. et carnis oblectatione que substantia id est. naturalis industrig vires expenderat in medicos. id est. phisopbos. et legu⁹ doctores. q̄ multa vicijs et virtutib⁹ disputauerat et p̄cepta viuendi tererant. nec p̄ eos curari poterat. sed ut manus ait. veteris habebat. Sed ut vidit iudeos egrotare. et venu

medic⁹ vidit adesse. sperat et querit medicinā. Accedit per fidem. appropinquit retro. post dñm suum ambulando. vel quia in carne dñm non vidēs per actis incarnationis sacramētis. per fidem cepit eius vestigia subsequi. Tangit fimbriam et vndam sanguinis restringit. Quia beatus et vere mandus. qui minimā verbī partē. manu fidei contingit.

In medicos. Medic⁹ demones. qui q̄ plurētes hoīb⁹. pro tēgo se colli exigit. quibus feruerat gentilitas.

Tet tangit fimbriam vētē. Fimbriam tangit. qui incarnationis mysteria perfecte amat et credit. donec ad maiora capiebat pueniat.

Si consideremus. quanta sit fides nostra. et intelligamus quantus sit filius dei. videmus q̄ comparatione eius fimbriam tantummodo tangimus superiorē vestimenti eius partē nequam attingere.

Et confessum ēc. Suscitatur mortuam redi ad fidem faciendam prius curat emorroydam. Sic elisabeth sterilis paritura indicatur. ut concepta virgo credatur.

Quis est qui mete. Non querit ut doceatur q̄ nesciat. sed ut fides mulieris appareat.

Turbe te comprimit. Quē turbe diversis heresib⁹ affligit sola catholicā ecclēsia fideli corde tangit. nam alijs tangētes non tangunt. sic viventes non vident. audiētes non audiunt. Unde et marie dicitur. Noli

quattuor milib⁹ minis⁹. Quia quattuor milia triduo cum christo fuerunt.
et ideo amplius celestis pabuli receperunt.

Et factum est zc. Post miraculū cū turbe vellent eū facere regē. dimissa turba fugit et ascēdit in monte solus orare. et anteq̄ discipuli ascēderent in nauiculā aderat cū ipso. Ipse aut̄ solus orat patrē. Pūt enī sancti fidei et amore dno p̄m̄gi. et enī hoīb⁹ excellētiorē intreri. et querlatē ei⁹ in carne passib⁹ hūilitat⁹ subseq̄b⁹ in cōprehensib⁹ paterne positōnis archa ua solus penetrat et so-
lus qd̄ orandū nouit orat. Cū discipul⁹ aut̄ non repperit orasse; s̄z solus obsecrat. q̄ tei consiliū hūana corda non capiunt. nec quisq̄ p̄t interior⁹ particeps esse cū xpo.

Quē me di. zc. Exploratus fidē di-
scipulorū p̄ vulgi sniam inqrit. ne apo-
stoloz fides firmata videat vulgari opini-
one. sed ventus agnitione.

Merito turbe noian-
tur q̄ diversas de dno
fēt̄ inias. quoz hmo
et sensus instabilis est
et vag⁹ a q̄b suo di-
stingue⁹ ait. Vos au-
te quē me esse dicitis?

Johannē bap-
tiz̄o de iobē id forte
erat. q̄ in vtero m̄ris
posit⁹ dñi p̄ntia sentie-
bat. De belya. q̄ rā-
ptus est in celū. et ven-
tus credid. Debie-
remia. q̄ in matri vte-
ro sanctificatus est.

Clos aut̄. Qui
tractat debet audi-
tiū p̄siderare personalis
ne prius irrideatur q̄
audiatur.

Christū dei. zc.

Cōplex⁹ ē oīa. q̄ et na-
turā et nomē expressit.

In nomē enī xpi. et diuinatā et incarnatōis est expressio. et fides passionis.
Hereticus. et si nomē christi n̄ negat. Christū tñ negat. qui nō omnia que
christi sunt confitetur.

Drecepit ne. Iubet tacere discipulos ut fallat p̄ncipē mandi. et vt
declinet iactantā. doceat hūilitatē. Si ne adhuc rudes et imperfecti disci-
puli maioris p̄dicationis mole opp̄m̄erent. Cōplete aut̄ passionis sac̄o.
oportuni⁹ dñi ap̄l̄s. Euntes docete oēs ḡtēs. baptizātes eos in nomine patris
et filij et sp̄issanti. Tunc nō p̄desset eū publice p̄dicari tei filii. quem mox
erant visuri flagellatū et crucifixū. Prohibentur s̄ enāgelizeare tei filii
et euāgelizearent postea crucifixū.

Dicebat aut̄. Quē ad fidem dñi nativitatē vel passionis pertinēt
solis seorsim discipulis apernit. sed hec ad omnes.

Abneget semet. zc. Q̄si quis a seipso deficiat. ad eū qui super se est
non appropinq̄t. et nouitatem ad quā vocat nō apprehendit. nisi mactet retu-
stātē. in qua natus fuit. et cum cessat a vici⁹ exquirat etiā virtutes. Unde
subiungitur. Et tollat crucem suam zc.

Et tol. cru. zc. Crux tollitur. q̄ per abstinentiā corp⁹ afficit. vel per
passione. p̄xim⁹ affigit. anim⁹. Qd̄ etiā aliqui philosophi fecerūt. Et se-
quatur me. hoc solus christianus.

Nam qui me eru. Sicut persecutiōnis tēpore ponēda est ania. ita
in pace frāgēnda sunt desideria terrena. vt q̄nto vidi. id securior tanto sit
ad sui custodiām solicitor.

Nvidēti proficit. Quia aliqui tpalia despiciunt. s̄ hūana verecū-
dia p̄predicit. rectitudinē quā hēm⁹ in mēte n̄ audem⁹ voce exprimere. agru-
m̄ medicamentū subli⁹git. qui erubuerit. Persecutiōnis tēpote rube-

scere fideles. substātis nudari. honorib⁹ deijci. verterib⁹ affligi. Paciē
tēpore sepe veremur a proximis despici. iurias verbō pati. prius satisfacere
illis quib⁹ suim⁹ irati. Habet ḡ christian⁹ etiā in pace. vbi in p̄fessiōne chris-
ti veraciter possit probari. si imita humilitatē sui capititis.

Hūc filius hoīs. Non sufficit ad p̄bationē fidei vox professio. q̄
qua defendit a verecūdia professio generalitatē.

Aliqui stantes. Qui stat cū christo nō gustat mortē. q̄ nec tentem
mortis eterne sensū hē-
bit. qui christi asorta
meruerit. enī nec i mor-
te interrumpitur ordo
vivendi.

Donec videat
regnum. Quia ardū
erat animā p̄cul⁹ cor
pus morti offere. su-
sticat infirmitatē hūa-
ne mētis remuneratē
p̄nti⁹. ne frāgat tēspe-
ratē vel tēdio. Vila
enī eterna gloria. et hī
trāstū. et ad breue mo-
mentū. Fortios tam
atra mādi aduersa r̄d
dun. Promittit ha-
q̄ futurā gloriā i trāsi-
tu vidēdā in terra. ut
certi⁹ in celo speretur
eterna. Vel. promittit a
liquis de discipulis
viliros dilatationem
imaginariā representatōez future
beatitudis. nec videat regnum dei. Factū est au-
tem post hec verba fere dies octo

T̄ fuit tribus idoneis testibus. totus mundus cre-
deret. **S**ui claves celoz acceptit. **S**ui mater
committitur

et assumpsit petrum et iohannē et
iacobū. et ascēdit i monte vt oraret

Et facta est dū oraret sp̄es vultus
et sancti sol.

Sicut sol. eū altera et vestit⁹ eius albūs et

Post dies octo. Alij q̄ sex dies tantus
mūnerant. p̄ sex grates
sc̄i sc̄i a labore q̄scē
dū sign. Lucas q̄ r̄p
mū q̄ promittit. et vlti
mū q̄ promissio ipse

an̄uerat. octana innit
resurgēdū. **S**ā sic xp̄c
post sextā sabbi q̄ cu-
ce ascēdit. et post septi-
mā sabbi q̄ i sepulcro

q̄cūt. octana die resurserit. sic nos post sex sc̄i etates q̄b⁹ pro dño patimur
et laboramus. et post septimā quietis ania⁹ q̄ interim in alia vita geritur.

octana etate resurgemus.

Assumpsit petru. Tres tm̄ ducit. q̄ multi vocati pauci electi. et qui
fidem trinitatis inuolatā seruat. eterna meretur v̄sione letari.

Sicut merito cognitor. perfectiores fuisse ceteri tres ap̄l̄s. Signit illos
q̄ h̄nt fidē. sp̄em. charitatē. Vel per petru prepositi sine pingati. per iaco-
bum penitentes vel actuales. per iohannē virgines vel theocia.

Ascēdit in mō. In monte oraturus ascēdit. vt innuat. q̄ q̄ resur-
ctōnē expectat. mente in excelsis eleware. et cōtinuis precib⁹ dñi insister.

Pro possibilitate cuiusq̄ minuitur verbū. aut crescit. et nisi altior p̄iu-
dētig cacumē ascēdas. nō tibi appetit sapia. nō appetit mysteriōz cogni-
tio. nō appetit quā sit gloria. quanta sit sp̄es in tei verto. sed appetit ser-
mo natus ex virgine. litteraz opertus in uoluntib⁹. Sed ascēde. crede
natū te virgine. natū te sp̄i. triūphantē in cruce. mortuos suscitante. iam
perfecta est verbi facies altera.

Et facta est. Trāfiguratus nō substantia v̄re carnis amisiit. sed glo-
riam v̄l sūg v̄l nostro resurrōnis ostēdit. q̄ qualis tñc apostolis. talis post
iudiciū cūtis apparebit electis. Nā in ipso iudicio et bonis et malis in for-
ma serui apparebit. vt videat in quē pupugerit.

Et vestitus eius zc. Celestes dñi sancti sunt q̄ christi induerūt. q̄

vestis dñi in terris consistētē despicibilis et alioz similis visa est. sed dñi

monte ascēdente fulget. q̄ nondū apparuit quid erimus. sed tandem siles

ei erimus. q̄ videbimus cum sicuti est. vt vestimenta verbi sermones sunt

scripturarū. et quedam induēta digni intellectus. q̄ sicut illis apostolis

In altera specie apparuit ipse et vestis eius resuluit. ita et oculis mentis tue iam dominarū sensus altescit lectionum.

Ecce duo viri. Potandū est. non corpora vel animas helye vel moysi apparuisse; sed ex aliqua subiecta creatura illa corpora formata fuisse.

Potest etiā credi angelico ministerio illud factū esse. ut angeli eorum personas assumerent.

Moritūs et viuus apparet. ut significet christū moriturū et post victorū

et ut viuam̄ christo et moriamur mundo.

Et iā apostolis dat signum de celo. ut fides eorum augetur. sed scriptis temptantibus dare noluit. ut indurarentur.

Erant autē moysi. Per moysen infernales per helyas celestes p̄ apostolos terrestres ad indicium venturi significantur.

Dicebant excessum. Moyses. legislator. et helyas. p̄ p̄bteraz eximū apparet cum verbo ut ostendat ipsum esse qui locutus ē in lege et p̄phib. et quē

let et p̄phib p̄misserunt quod non in infinitis. sed in monte vīsi sunt. quia soli mente excelsi maiestatem scripture que in dōno impleta est per spicavit.

Dicebat ex eo quē cō. e. in hieros. q̄ let et p̄phib quocunq̄ in cacumine fidei innuit. dispensatōis suū misterium docent.

Mer moysem mortui ligant sancti qui ab initio mundi usq̄ ad diem iudicij defuncti. in ipso indicio sunt resuscitati. per helyas vivente qui viuī innuenient. qui in maiestate vidēt. quia cū christo regnabūt gloriōsi. qui excessum eius dicunt quia tunc sancti misericordiam dñi laudabunt. qui pro salute eorum dignatus est mori.

Tres testes habemus de terra. tres de celo. moysem et helyam et ipsum patrem. Septimus in medio eorum est dei filius. cum soleat sufficere testimonium trium. et hic est testimonium plurimorum.

Gratiantur erant somno. Somno gaudet. q̄ splendore incomprehensibiliteratis premuntur sensus huani corpori. Vel somno gaudet. ut resurrectōis gloria post corpori quietē videret. et sancti eo vīni maiestatē dñi videbūt. quo carnis sue in qua morte vicerant immortalitate gaudebūt. Tunc moysem et helyam speculabunt in gloria. q̄ melius intelliget quō vīni iota aut vīni apex non p̄gredierit a lege. et quō dñs legem et prophetas non soluerit. sed adimpluerit.

Bonū est. Qui ad montana p̄scenderat nō vult ad terrena descendere sed semper in sublimi p̄seuerare. et est petrus in persona ingredientiū regnum dei. Bonū est nos hic esse. bonū est in regno dei esse. q̄ nos soli hac luce fruemur. non inde inuidi. Tria tabernacula. i. verba. cogitationes. opera.

Vnuū moyse. Qāo noscūt quos anteā non viderūt. Mer maiestatē sup eos venientē. sicut in futura resurrōne vnuūs alterū cognoscet et considerata in altero alter per charitatem intelliget.

Nesciens quid. Et si petrus ex humana infirmitate nescit quid dicat insitū in dat ardoris indicium. dum eos quā videre telectabat etiā officio sacerdotis q̄rit. Errabat. q̄ in terra et in hac mortali carne sibi et coaplis suis dāti cupiebat regnum. qd̄ in celis et carne mortali expoliatis ē. p̄missū. Sic errat qui tria tabernacula legi et prophetis et euāgelio facere desiderat. cū h̄ ab innīcē non discrepet. non tria h̄ vnuū hūnia tabernaculū. id est. ecclesiāz dei.

Facta ēn. Et si petrus ex infirmitate ignorat. placet tñ obsequij tenetio

in nubes obūbrat dñini sp̄ns ē ista obūbratio q̄ nō caligat affectibus

homī. sed reuelat occulta. cuius profectus ostendit audita voce dicētis. Hic ē si.

CQuia materiale q̄sunt tabernaculū nubis accepit obūbraculū. ut discat

in resurrōne non tegmine domo; sed sp̄ssanci gloria sc̄s esse protegēdos

Et timuerunt. Timēt. q̄ humana fragilitas p̄spectū maior glorie ferē sustinet. et quanto q̄s ampliora q̄sierit. tantomaḡ ad inferiora collabit. si

mēsuram suaz ignoraverit.

Facta est vox.

Vox p̄is petri subla-

to terrore docet verita-

tem. Et nota q̄ sicut

dōno baptizato sic et

trāfigurato mysteriū

trinitatis declaratur. q̄

gloriā quā in baptis-

mate p̄fitemur in resur-

rectōe videbim⁹. Spi-

ritus in colubra. hic in

nube lucida. q̄ nūc

simpli corde fidē ser-

uat. tunc apta luce vi-

sionis p̄emplabit qd̄

credidit. ipaq̄ q̄ illu-

strabūt grā protegetur

Invenitus est

ihesu. Non helyas. nō

moyses. sed quē solū vi-

det. huic figēdū ē tab-

naclū in corde. Rece-

dūt q̄ illi vbi dñs ce-

pit dīgrī. ne ad hūos

vox p̄is missa putet.

Lypice ablata nube.

euangelēbō moyse et

helya solus cernit. q̄a

legi et prophetaz vī-

bra discedēt. vīni lu-

men chorūtētē euāge

lī grā reperitur.

Tres in principio vi-

dent. vnuū in fine. q̄

in fide p̄fca vnuū sunt.

Dēs enī in corpe xp̄i

vnuū sumus. Vel for-

tasse. q̄ lex et prophe-

ex vīlo. q̄ aut et verbo

ceperūt in vīlo desinūt. Finis enī legi ex p̄fca ad iusticiā omī credenti.

Et ipsi tacuerūt. Dōno in bēte tacet. donec filius hōis a mortuis resurget. ne incredibile sit pro rei magnitudine et post tantā gloriam apud rudes lequeens crucis scandalum faciat.

Factū est autē. Et dōo q̄litate meritorū q̄tide dñs alij ascendit. dū p̄fcs quoq̄ p̄ueratio in celo ē sublimū extollēdo glificat. et de eternis struit et docet q̄ a turba nō audiri valēt. Alijs descendit. dum terrenos et incipientes confortat et docet et castigat.

Occurrit il-tur. In mōte orat. docet. maiestatē suā demōstrat. p̄vis voce apostolis aperit. descedēs a turba excipit. misericordia fletu pulsatur in. fidelitatē peccata exprobriat. malos spiritus expellit.

Et ecce sp̄ns. Matthēus lunaticum. marcus surdum et mutum de- scribit. significat autē illos qui vt luna mutantur. nūnc in eodem statu manentes. sed per diuersa vicia crescunt et decrescent. qui nec fidem confitentur nec ipsius fidei audiē volunt sūmonem.

Rogauit discipulos. Et latenter discipulos accusat impossibilitatis. cum impossibilitas aliquando non ad curatoz. sed ad curandū referat. Unde dominus. Fiat tibi sc̄dm verbum tuum.

Visq̄quo z. Non est tedio affectus dñs. nec iratus homini sed vi- cito. sicut medicus quando videt egrotum contra sua precepta agentem in crepat illum. Cur artis sue faciat in industria perire. se aliud intente illo a līnd perpetrante. et per istum vnuū iudici arguuntur infidelitatis. Unde et additur. Adduc huc filium tuum.

Et cum accederet. Dum puer ad dñm accedit eliditur. q̄ cōuers. ad dñm plenūq̄ a dēmonio granū pulsantur. ut vel ad vicia reducātur.

vel de sua expulsione dyabolus se vindicet. sicut in principio nascentis ecclesie multa et gravia oposuit certamina illis quos suo regno subtrahit videbat.

Et increpauit. Non puer vim patiens; sed dyabolus vim inferens increpatur. quia qui peccante vult sanare; vicum debet argiri et repellere sed hominem amando resouere; donec sanatum spiritualibus reddat patribus ecclie.

Donite vos.

Vos qui meo discipulatu adharetis qui bus archana mea manifestis agui; preciosi sanguinis quo mūndus redimendus est enentum mente recondite. dñm ceteri mirantur tanta facta diuinæ alitudinis

Futurū est vt. Inter magnalia potestis diuinæ sepius repli cat abiecta passionis humanae ne subito veniens terreat; sed lenius feratur cogitata.

Alli ignorabāt

Hec ignorantia non tam de tarditate qd te amore nascitur. quia adhuc carnales et mystérii crucis ignari. quē deum cognovēt. moritū credere nequeunt; sed sicut perfiguras loquentem audire solebant. sic etiam qd de sua traditione loquebatur. figuraliter aliud significare putabant.

Entravit autem cogitatio in eos.

Intelligens causas errorū vult desideriū glorie humilitatis contentionē sanare. quis eorum maior esset. At ihesus videns cogitationes cordis illoꝝ apprehendens puerū statuit eū se

cus

se

et

ait

illis.

Quicunqꝫ suscep-

erit puerū istum in nomine meo.

Non solum scdm q homo extra

videt. sed etiam scdm deitatem qua sum patria

me recipit.

Et quicunqꝫ me recipit

equaliter.

Non idem sum cum illo.

recipit eū qui me misit. Nam qui

minor est inter vos omes. hic ma-

ior est.

Respondens autem iohan-

nes

et

iacobus

et

iohannes

et

petrus

et

andreas

et

matthias

et

thomas

et

bartholomeus

et

simon

et

judas

et

filius zebdei

et

lucas

et

matthias

et

timas

et

lucius

et

thomas

et

lucius

et

Vulpes foueas. **T**er. **B**eda. **V**ulpis animal fallat. insidijs intentus rapinas fraudis exercens etiam inter ipsa hominum hospicia habitans in forensi. Ita hereticus domum fidei non habens. alios in suam fraudem trahit et a fide seducit.

Cubil caput suum. **R**eclinatio capitatis humilitate christi significat que in illo simulatore et luxerto non habebat locum. **D**icitur autem circum speciem esse fidei hospitiu[m]. ne dum infidelibus nostris domus interna referamur in alienum p[ro]digie casas imprudentia credulitas te labamur.

Cuit autem. Attende domini non culpas aspiciunt sed fraudes quia qui repudiat fraudulentem elegit innocentem. sed eum cuius patrem siebat mortuum illum patrem de quo dicitur. Obliviscere domum patris tui. **T**unc.

Domine permittit. **T**er. **Q**uem miseratur dominus impius deatem vocat qui discipulatum non respuit dignus est in quo diuina quisicit. sed pietate funerali expleta liberior sequi testimoniatur. **S**ed dominus docet minora bona per uirtutem maiorum esse pretermittenda. **D**amus enim animas mortuorum predicando suscitare. **C**ontra corpora mortui terra abscondere.

Contra ut. **B**eda. **M**ystice. Non reuocatur ab officio patrum filius. sed fidelis seceritur a communione perfidorum. quoniam guttur est sepulchrum patens qualis etiam hereticus erat quem super vulnib[us] comparauit et aib[us]. **E**s est enim propria instrumenta sepultura. de qua dicitur. **H**ec enim mittens hoc vnguentum in c. m. ad. f. m. f. **E**t ideo qui bona in se fidei sepelit christum. vt cum eo resurgat. dyaboli perfidias in se sepelire non detestatur.

Renunciare. **T**er. **S**i discipulus tenuis securitus arguitur quod renunciare domui velit. quid fieri illis qui nulla uirtute sepe uilitant donis suorum quas dereliquerunt?

Nemo mittens manum suam ad aratrum et aspiciens retro aptus est regno dei.

C. X.

Dona. Omnis arans si retro respiciat. aut inutilem aut tortuosum faciet lumen. aut arantium bonum super vestigia vulnerabit. ita et qui directo tramite ac spirituali vomere via mundana persulcans incedit ad regnum dei. **S**i autem aspectum suum ad impia et vania conuertit. binigos suos hoc est corpus atque animam vulnerabit. et optimi itineris periculosis nimis incurrit errorem.

Post hec ter. **S**icut in apostolis est forma episcoporum. sic in lxxij. forma est presbiterorum. **S**ecundi ordinis septuaginta duo mittuntur. qui totidem linguarum gentibus euangelium predicarent. vt sicut primo duodecim apostoli propter duodecim tribus israel. ita et bi propter exteriores gentes destinantur imbuedendas. **V**el enim christus se diem. apostolos horas huius diei nominet. per hunc numerum predictantum signum dat se fidem sancte trinitatis mundo annunciatum. licet sol triduani sui lucis ambitu[m]. per septuagintaduas horas efficere solet.

Misit illos ter. **P**er hoc quod binos mittit innuitur. quod nemo predicationis officium debet suscipere. qui erga alium charitate non habet. **V**el binis mittuntur secundum quod bina animalia missa sunt in archam. id est. masculus et femina. immunda prius in carnali generatione. sed mundata ecclesie sacramento per spiritu[m] gratia in discipulorum predicatione.

Messis quidem ter. **M**essis turba credentium. operari apostoli et sequaces eorum. et licet messis verbo dei sit lata. tamen cultore labore et sollicitu[m] munus operari requirit. ne aeneis celi sparsa semina dissipent.

Sicut agnos. **S**icut lupus ombra. sic hereticus insidia tur fidelibus. **A**sicut lupus onus circuit nocte non audens intrare canis somnum. pastoris absentiam vel tessidiam explorans. sic hereticus nocte sue interpretationis fides recipere conatur. ecclesiam non intrans pastores ecclesie. vel nitare. vel necare vel in exiliu[m] mittere contendit. **L**upus natura cor poros rigidus. se infestare facile non potest. sic hereticus intentio nem. duri cordis non solet ab errore renocere. **V**nde apostolus. Hereticum hominem post primam et secundam correctionem tenita. **T**er. **L**upus vero suo impetu fertur. et ideo sepe illuditur. sic hereticus impetum facit sed sepe remanet inanis ne nocere possit. **L**upus si prius aliquem uiderit. vocem illius quadam nature uiderit. si homo illum prius uiderit eum exagitat. **S**ic quem uerita[u]m disputacione heretici preuenient. mutuus reddit ne confiteatur verbum dei. sed si quis commentaria fraudis eius agnoverit. non patitur iactantiam vocis. **S**icut lupus. sic et hereticus guttur inuidit. vitalibus vulneris affigit. **Q**ualiter autem eos effugere possumus. supponit dicens. **N**olite ergo portare sacculum neque ter. **I**nde matthensis. **N**olite possidere aurum neque argentum. non peram neque calciamenta. **V**erumque de corio mortui animalis fit. id est nichil mortale vult esse in illis quos ad predicandum mittit. ne mortis timore retardetur ab iniuncto itinere.

Nolite ergo. **T**anta predicatori debet esse fiducia in deo. ut presentis uite sumptus. et si non preuenient. tam[en] sibi non defecuros certissime sciat. ne dum occupat mens ad t[er]palia. minus predicit gressu[m].

Allego. **P**ecunia in sacco clausa sapientia est occulta. quae proximo non erogat per peram. opera seculi. **P**er calciamenta mortuorum operum exempla figurantur. et predicator omnis secularium negotiorum non portet. nec stultorum opum exempla conspiciat. ne sua opera quasi ex mortuis pellib[us] credat munire. Qui non amore eternae patrie. sed proximorum ambitu[m] salutem predicat abundantib[us]. quasi in itinere salutat. quia hac ex occasione non ex intentione salutem audiuentib[us] exoptat. **O**mnis enim qui in via salutat. ex occasione iteris salutat. non ex intentione habet ei[us]dem salutis.

Neminem per viam sa. Festinante uobis ostenderem. ne aliquis obi[us] fabulatione reflectantur ab iniuncto itinere. **N**on simpliciter ait. **N**eminem salutaueritis. cu[m] sit unus humanitatis alios salutare. sed addidit in via. quod non salutatibus sed uulnus auferit. sed obstatu[m] impediens tenetis abolescit. ut quod diuina mandant. paulisper sequestretur humanam.

Con eadem autem. Si patr. vestra recipitur. dignum est ut in ea maneat. carnalia stipendia ab eis accipiantur. quibus celestia offertur. Ecce qui facit et per amorem exhibuit sumptus ex predicatione predicto. sic tu ut oblati cibis et potu sint contenti.

Con manete. Non est te domo in domum vaga facilitate demigrandum. ut in hospitali amore seruetur constantia. ne coalita amicis necessitudo facile resoluatur.

Dignus est enim

Nota quod vni operi predictorum digne mercede debentur. una in via que nos in labore sustentat. alia in patria que nos in resurrectione remunerat.

Con in qua cum ei. Descripto dimerlo domus hospicio. quid etiam in civitatibus age retebeant docet. propter scilicet in omnibus communicare. ab impiis per omnia societate fecerunt.

Con etiam puluerem. Puluerem excutere iubet. vel ad contestationem terreni labris que pro illis inani ter suscepimus. vel ut ostendant uestes adeo se ab ipsis nichil terrae querere. ut etiam puluerem de terra eorum non sibi patientur ad herere. Alter. Per pedes. ipsum opus et incessus predicationis significatur. per puluerem quo asperguntur. levitas terreni cogitat. quod a ipsi doctores imunes esse nequeunt. cum pro auditoribus solliciti salubribus curis intendunt. et quasi per itinera mundi vix calceo terreni puluerem legunt. Qui ergo recipit verbum. ipse afflictiones et curas doctorum quas pro se tolerabant. in argumentum vertit humilitatis. Ab hoc puluere per bonos auditores iubentur predictes euangelistarum ab iuri. et ipsam salvatorem narrantur absuti. Sed qui spernit doctrinam predicatorum. ipse labores et pericula. tediumque solitudinem um ad testimonium damnationis sibi inflectit. Hic ergo puluis in contemptores euangelij iubetur extergi.

Con uia sodomis. Sodomites rursum in viciss exarcebant. et inhospitales erant. tamen apud illos nulli hospites tales quales apud indeos prophete quales apostoli reporti sunt. Lot inter eos. et si iustus. non tamen aliquid docuit. nulla signa fecit. Et ideo cui multa donata est multa ab eo queritur et potentes potenter tormenta patientur.

Con tibi corozaim. Corozaim. bethsaida. capernaum. et tiberias. ciuitates sunt galilee in litora lacus genesareth. Has plangit dominus. quod post tanta miracula et virtutes non penituerunt. et sunt peiores gentilibus naturale sollemmodo in dissipantibus. quod post descritio legis prophetarum filium quoque dei con calcare. gratias ingratis spernere non timuerunt.

Con in cilicio. Aspera peccati pungentis memoria qua in die indicij similia pars induenda est significatur. In cinere mortis consideratio. per quam tota humana generis massa in puluerem est redigenda. figuratur. In sensi

one. humilitas proprie scientie. Unde. proleta. Turgite postea sedentibus. id est humiliamini sub potenti manu dei. ut vobis in die visitationis.

Con in cinere. Impleta videmus verba salvatoris. quod cum ille ciuitates predictae domino presente credere noluerunt. tymus et sydon olim fuerunt amici dauid et salomon. et postea euangelizatis christi discipulis. deo et fidei suscepimus. Quare aut sit predictum non creditum. et non predictum crederis. non habet ille qui omnia non habet.

Con et tu capharice. Vel exaltata es superbe resistendo mei predicti. exaltata est meo hospitio et meis signis et portabili. et in maiori plectre supplicio. quod bis credere noluerunt. Et ne aliquis putaret illis tantum civitatis vel gloriosus dominus in carne non receptur. quoniam est bona ad diu. Qui vos auctoritate. In audiendo spiritu edendo euangelij predicatore. quod sciat se non viles prophanos. sed ipsi saluatorum spiritus vel andire. quod in discipulo magis audit. et in filio pater honoratur.

Con domine etiaz. Unde profiterentur. quod debetis adhuc transformati in angelum lucis.

Ecce dedi vobis potestatem calcandi supra serpentes et scorpiones et da clam insidiatur.

super omnem virtutem inimici. et nichil vobis nocebit. Uleruntam in hoc nolite gaudere. quod spiritus vobis subiiciuntur. Gaudete autem in mundo uite. et per humilitatem vestram nomina vestra scripta sunt in celo.

Con supra ser. Super serpentes sunt mali doctes dyabolus. qui inchoatis uitibz venena propter suasionis obiciuntur.

Scorpides. quod summas virtutes ad finem viciare contenduntur.

Con super omnem. Omnes imitatos spiritus potestis exercere de obsessis corporibus. ad hunc. Sic vita non nocuit manu

panis. et haustu venenorum non nocuit iohanni. unde et ipse dominus. Et si in quodlibet non est.

Con nolite gaudere. Malos spiritus ejercere et alias virtutes facere. aliqui non emerunt illi qui illa operantur. in uocatio nostra christi est agit ad predictionem eorum qui inuocant. vel ad utilitatem eorum qui videntur et audiunt. ubi licet homines respiciant signa facientes. tamen non honorant. Ad cuius inuocationem miracula sunt. Prohibit gaudere de humiliatōe dyaboli. quod propter superbiam cecidit. sed gaudient de sua sublimitate. ut unde illi cederint subleuati. isti ascēdat humiliati.

Con haudete quoniam. Si quis celestia sine terrestri opera gesserit. per hec quodlibet adnotatus. apud te meiora eternalia est affitus.

Con ipsa hora. Cum te subiecte in mundo per spiritum te nobis scripti in celo loquerer. ostendit per quod. sed tanta celis studio data sit bono. s. per humilitatem fidei christiane.

Con confitebor. Grās ago quod apostolis aduenit. mei aperiuit sancta ignoranter scribere et pharisei. qui sibi sapientes videntur.

Con reue ea parui. Non ait insipientibus et heteribus. sed parvulis. et humiliis. ut perbet le tumore damnasse. non acumen.

Con uia sic. Non ratione reddit cur bonus elegit. illos reprobauerit. sed sic

teo placitum dicit. in quo accipimus exemplum humilitatis. ne temere di-
scutiamus te supermis consilijs.

Omnia michi eccl. **Commēdata humilitate.** per quā ad fidē venitur
pulcre de ipsa lide locus p̄nectitur. cñz omnia sibi tradita dicit. non elemē-
ta que ipse creauit. sed illos parvulos. quibz p̄ sacra filij reuelauit.

Cum audis omnia. agnoscis omnipotē non decolorē non degene-
rem patris. **Cum audis tradita.** p̄siteris filium. cui per naturā yni? substā-
tio omnia iure sunt pro-
pria. non cono colla-
ta per gratiam.

Quod multi pro-
phetē. Prophētē et
ulti a longe dñi glori-
am viderunt per spe-
culum in enigmate. s̄z
apostoli p̄stern domi-
num habentes. et ab ip-
so que volebant inter-
rogantes. non per an-
gelos vel varias visi-
onum species doceba-
tur.

Legisperitus
surrexit. Legis do-
ctor qui sine fide in le-
ge iacebat. surgit ut
stet. stat dum magistrū
vocat. sed et stando tē-
ptat. deus tacendo qd̄
erat.

Temptans il-
lum. Legisperitū oc-
casione temptandi ac-
cipit ex verbis domini
ubi ait. **Gaudete quia**
nomina vestra scripta
sunt in celis. sed ipse
in sua temptationē mō-
strat q̄ vera sit p̄fessio
dñi qua patrē laudās
dicit. Abscondisti hęc
a sapientibz et potentiibz
et renelasti ea p̄nulis.

Ille respon-
dens. Dicit quod le-
gerat. sed nō implevit
quod scriptū erat. q̄
in p̄sente habebat
domini q̄ē diligere
tebebat. sed hunc magistrū non deum vocat.

Recte respondisti. Perfectū iter vīte celestis ostendit. dum legis
perito te dilectionē tei et proximi scripta proponēti respondit. Recte r̄ndi-
sti hoc fac et viues. et finita parabola adiccit. **Vade et tu.** s̄ in quo ostendit.
q̄ per solam dilectionē venitur ad vitam eternā. sed ille proximū non habe-
bat qui nunq̄ forsitan misericordiam fecerat. et ideo ignorabat.

Hoc fac et eccl. **Ex primo legis capitulo docet legis ignarū.** probans
q̄ lex in principio statim patrē et filium p̄dicauerit. et incarnationē filij an-
nuncianerit dicens. **Diliges dñm tuū et diliges proximū tuū.** sicut tei.
Unde et addit. **Hoc fac et vi.** Sed ille qui cū nesciret proximū. quia nō
credebat in christū. respondit. **Quis est meus proximus?** Ita qui christum
nescit. et legem nescit. **Nō enim potest scire legem cum veritatem ignoret.**
cum lex annunciet veritatem.

Ille aut̄ volens. Legisperitū vt sapienter respondisse dicatur p̄mū
se legis fatetur ignorare mandatū. quia humiliari recusans et ipsum iusti-
ficare volens. archana non potest videre que reuelantur parvulis christi.
cui christus ita responsum temperat. vt et omnis qui misericordia facit proximū
intelligatur. et specialiter ipse dei filius qui nobis per humanitatem proxi-
mus factus est designatur.

Quis est eccl. **Nemo proximior homini q̄d̄ deus.** qui intrinsecus et extrin-
secus nouit. et omnia curare potest. sed omnis incredulus vel temptator nec
deum nechominem proximum habet.

Homo quidam. eccl. **Homo iste adam intelligitur in genere huma-**
no. qui a beatitudine cœcitus hierusalem prevaricatōnis prolapſione ad mi-

serias. et defectū hui⁹ vite mutabilis et errore descendit. cum intus escere
cepit. Et per hoc etiā incidunt latrones. id est. in potestate angelorum noctis
qui se transfigurant in angelos lucis. sed perseverare non possunt. In quos
non incident. nisi ei mandati celestis deinceps se fecisset obnoxium. Qui eti-
am indumenta gratia spiritualis. immortalitatis sc̄z et innocentie auferunt
et sic vulnera inferunt. id est. peccata. quibus humanæ naturæ integritas vio-
latur. et mors quasi fossis visceribus inducitur. Qui seruat intemerata que
sumpsit indumenta. nō
potest sentire latronum
plagas. Abierunt nō
cessando ab insidij: s̄
occultādo insidias. Se-
miniuo relicto. q̄ im-
mortaliatem exire.
sed rationis sensum a-
bolere nō possunt. quia
homo sapere et deum
possit cognoscere. Sa-
cerdos et levita qui trā-
seunt. sacerdotium et
ministerium veteris fi-
gurant testamēti. vbi
vulnera languētis mā-
di monstrantur. sed nō
curantur. Samarita-
nus qui custos interp-
rat dñs est. qui ppter
nos homo factus vice
presentis iter arripuit
et venit secus vulnera-
tum. In similitudine
boīm factus. et b.i.u.
b.compassiōis nostre
susceptione finitimus
et misericordie collatiōe vi-
cinus. Alligauit v.e.
peccata redarguendo
cohibuit. Infundito
leum dum penitentibz
tribuit spem dicens.
P̄nitentiā agite. q̄
appropinquabit regnū
celoz. Infundit vīnū
dum peccantibz terro-
rem p̄cē inicit domi-
nus dicens. Omnis ar-
bor que non facit fru-
ctum bonū excidet. et in
ignē mittetur. Iumen-

tum caro ipsius est. in qua ad nos venit. in quā sanctū imponit. q̄ peccata
nostra portauit in corpore suo. Imponitur vero qui ipsam incarnationē cre-
dit. Stabulum est presentis ecclesia. vbi reficiuntur viatores in eternā pa-
triam redeentes. Impositus iumento in stabulū ducitur. q̄ nemo nisi ba-
ptizatus nisi corpori christi adunat ecclesiā intrabit. Et curā egit. ne eger-
scepta que accepérat dimitteret. Sed non vacat samaritano dñi in terris
degere. redendum erat unde descendat. Itaq̄ altero die. id est. post re-
surrectionem suam quando amplior eternæ lucis splendor q̄ ante passionē
effulgit in mundo. protulit duos tenarios. duo testamento. in quibz eter-
ni regis nomen et imago continetur. stabulario. id est. apostolis dedit. q̄
tunc illis sensum aperuit. vt intelligerent scripturas ad regendū populum.
Quodcumq; supererogauerit. Supererogat apostolus cum dicit. De
virginibz p̄ceptū domini non hatero. consilii autem do. Supererogat.
cum non vītū potestate accipiendi necessaria. Rediens in iudicio reddet
dicens. Quia super panca fuisti fidelis super multa et constitua. intra in
san. dñi tui. Quis horū. Juxta litterā patet. q̄ alienigena hierosolomitē
cui misericordia impēdens. proximior fuit. q̄ sacerdos vel levita eiusdem
gentis.

Accidit autem vt. Sacerdos tei legem annunciat. descendit qui
dem lex per moysen in mundum. et nullam sanitatem p̄tulit homini. Descen-
dit levita. qui typum ostendit prophetā. et sed et bic nullum sanat. q̄ lex pec-
cata arguit. sed pertransit. quia indulgentia non largitur.

Misericordia motus. Hoc de sacerdote et levita non est dictum.
q̄ lex non habet misericordiam. sed iudicium et vindictam.

Durit in stabulū. Non domū sed stabulū vocat. quo nominemis
rias et fetores huius vite signat. ne hoc in hoc exilio tanquam in patria gaudet.
Qui fecit. cognatio non facit proximū. sed misericordia quae misericordia est secundum
naturam. Nichil enim tam secundum naturam. quam natura iuuare possit.
Allego. Nemo propter quod qui non nostra vulnera curauit. qui vnum est
caput cum membris. Diligamus ergo eum ut deus et dominus. Diligamus quasi optimū
diligamus etiam eum qui imitator Christi est. Unde sequitur. Fac similiter. id est. ut
vere te proximus sicut
te ipsum diligere manū
festes. quicquid vales
in eorum corporali vel spiritu
ali necessitate sublenā
da te ueroris operare.

Factū est. Ha
bito sermone de dilec
tione dei et proximi.
Supponitur exemplum
utriusque dilectionis nō
tam in solo verbo quod in
opere exhibetur. Per
istas enim duas sorores
duo significantur vite
spirituales. Per marthā
operibus actuosa devo
tio. qua proxio in cha
ritate sociamur. Per
maria religiosa mentis
intentio in dei verbo.
qua in dei amore suspi
ramus. Actua panem
vel corporale esurientē.
vel doctrinæ ignorantē.
tribuit. errantem corri
git. superbā ad humili
tatem renocat. que sin
gulis expediat dispens
iat. Contemplativa cha
ritas dei et primi reti
net. sed ab exteriori a
ctōne quæscit. soli pedito
ris desiderio inheret. et
calcatis omnibus curis
ad videndum facie crea
toris inardescit et desi
derat misericordia supernis
cubilo de eterna in co
specie domini incorrupti
one gaudentibus.
In domum scilicet. Intrante Ihesu in domum vita iniqua et si aliquis fue
rat a fugit. remanent duae vite innocentes laboriosa et oculosa. inter eas me
dium est ipse fons vite.
Sedens secus. Quanto būlius sedet. tanto amplius capit. aqua co
ruit ad connallē de tumulib⁹ collis.
Maria sedet. quod contemplativa pacatis vicioz tumultib⁹ optata iam in
christo mentis quiete fruitur. Martha stat. quia actua laboriosa desudat
in certamine.
Martha autem. Intenta erat maria quod pascere a domino. intenta erat
martha quod palceret domini. hec connivium parat domino. in connivio domini illa
iam iocundatur.
Domine non est tibi cura. Et illoz persona loquitur qui adhuc
dining contemplationis ignari. solum quod didicere fratrem dilectionis opus
deo placitū dicunt. ideoque cunctos qui christo deuoti esse videntur. huic man
cipando autemantur.
Atrespondens. Maria non responderet. sed causam suaz tanquam oculosa
promit iudicis. Si enim paret respondendi sermonem remitteret audiendi intentionē.
Martha martha. Repetitio indicū est dilectis. vel forte monēde
intentionis. ut audiatur attentius.
Dorro vnum est. Proponit vnum multis. Non enim a multis
vnum sed multa ab uno. et in multis sunt necessaria tendentib⁹ ad vnum.
Maria optimā. Non reprehenditur pars marthæ quia et ipsa
bona. sed laudatur pars marie. Que quare sit optimā subinfertur. que non
auferetur ab ea. quia contemplativa hic incipit et in cœlesti patria perficiet.